TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI

*

Số         -GM/TU

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2025

GIẤY MỜI

Kính gửi: ............................................................................

............................................................................

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 25/9/2025 của Ban Chỉ đạo bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026-2031, Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị phổ biến, quán triệt Chỉ

thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026 - 2031 (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 46-CT/TW) và các văn bản của Trung

ương, của tỉnh về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 như sau:

I. THỜI GIAN: 01 buổi, khai mạc lúc 14h00, ngày 08/10/2025 (thứ Tư) (đại

biểu có mặt tại Hội trường trước 20 phút để ổn định tổ chức).

II. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM

1. Điểm cầu Hội trường Tỉnh ủy (số 146, đường Lê Trung Đình, phường Cẩm

Thành).

- Đồng chí Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, chủ trì.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030 (trừ các đồng chí dự tại điểm cầu của các xã,

phường, đặc khu).

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo và thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ

đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp trên địa bàn tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031.

- Đồng chí Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; các đồng chí trưởng các

tổ chức chính trị - xã hội, Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ cấp

tỉnh, các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Văn phòng Đoàn đại

biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; đại diện lãnh đạo Sở Tài chính.

- Các đồng chí là cấp phó của các cơ quan: Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các ban của Hội

đồng nhân dân tỉnh; các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

2

tỉnh; đồng chí Phó Trưởng Ban chuyên trách Ban Bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cán

bộ tỉnh.

- Lãnh đạo, chuyên viên trực tiếp tham mưu công tác bầu cử của các đơn vị:

Phòng Tổng hợp (Văn phòng Tỉnh ủy), Phòng Tổ chức cán bộ (Ban Tổ chức Tỉnh

ủy), Phòng Lý luận chính trị, Lịch sử Đảng (Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy),

Phòng Xây dựng chính quyền (Sở Nội vụ).

* Mời phóng viên Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi, Cổng thông

tin điện tử Đảng bộ tỉnh dự và đưa tin.

2. Điểm cầu tại các xã, phường, đặc khu (tại Phòng họp trực tuyến các xã,

phường, đặc khu hoặc địa điểm phù hợp, do thường trực cấp ủy cấp xã quyết

định).

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã, phường, đặc khu chủ trì tại điểm cầu của địa

phương.

- Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ, ủy viên ủy ban kiểm tra đảng

ủy xã, phường, đặc khu.

- Trưởng, phó các cơ quan khối Đảng, Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các

tổ chức chính trị - xã hội; chuyên viên Văn phòng Đảng ủy và Ban Xây dựng

Đảng; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường học trên địa bàn; bí thư chi bộ,

trưởng thôn/tổ dân phố.

* Tùy vào điều kiện Hội trường, đảng ủy các xã, phường, đặc khu quyết định

mở rộng hoặc thu hẹp thành phần dự Hội nghị cho phù hợp.

III. TIÊU ĐỀ HỘI NGHỊ (nền đỏ, chữ vàng, chỉ trang trí tại điểm cầu Hội

trường Tỉnh ủy)

IV. NỘI DUNG QUÁN TRIỆT VÀ BÁO CÁO VIÊN

- Chỉ thị số 46-CT/TW; Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 29/7/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Hướng dẫn số 36-

HD/BTCTW ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về công tác nhân sự

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -

2031 (đồng chí Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ

chức Tỉnh ủy).

- Hướng dẫn số 19-HD/UBKTTW ngày 25/8/2025 của Ủy ban Kiểm tra

Trung ương về việc giải quyết tố cáo, khiếu nại về bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 của cấp ủy, tổ chức đảng, ủy ban

HỘI NGHỊ

PHỔ BIẾN, QUÁN TRIỆT CÁC VĂN BẢN CỦA TRUNG ƯƠNG,

CỦA TỈNH VỀ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI

VÀ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP

NHIỆM KỲ 2026 - 2031

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 10 năm 2025

3

kiểm tra các cấp (đồng chí Huỳnh Quốc Huy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy).

V. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

1. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy

- Theo dõi, tổng hợp số lượng đại biểu dự Hội nghị tại các điểm cầu trên địa

bàn tỉnh, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

- Chủ động chuẩn bị, phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra

Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan chuẩn bị, cung cấp tài liệu cho các đồng chí đại

biểu dự Hội nghị. Đồng thời, liên hệ, thông tin cho các đồng chí báo cáo viên biết,

chuẩn bị tài liệu để trực tiếp truyền đạt tại Hội nghị.

2. Văn phòng Tỉnh ủy

- Chuẩn bị các điều kiện, cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị tại điểm cầu Hội

trường Tỉnh ủy.

- Kiểm tra, hướng dẫn việc kết nối đường truyền của tỉnh với điểm cầu của

các xã, phường, đặc khu, thời gian chạy thử vào lúc 15h00, ngày 07/10/2025

(thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Lê Quang Hoàng Diệp, chuyên viên Văn phòng

Tỉnh ủy, số điện thoại: 0344.225.756).

3. Đảng ủy các xã, phường, đặc khu

- Triệu tập đại biểu thuộc địa phương tham dự Hội nghị.

- Chỉ đạo văn phòng cấp ủy cử công chức, viên chức phụ trách công nghệ

thông tin liên hệ với đồng chí Nguyễn Ngọc Dũng, chuyên viên Văn phòng Tỉnh

ủy (số điện thoại 0942.517.055) hoặc đồng chí Lê Quang Hoàng Diệp, chuyên

viên Văn phòng Tỉnh ủy (số điện thoại: 0344.225.756) để được triển khai, hướng

dẫn việc kết nối với điểm cầu của tỉnh.

- Chỉ đạo Ban Xây dựng Đảng các xã, phường, đặc khu nắm thông tin tại

điểm cầu của đơn vị, báo cáo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy trước 16h00,

ngày 07/10/2025 để tổng hợp chung.

Đề nghị các đồng chí sắp xếp thời gian, tham dự Hội nghị đúng thành phần.

Nơi nhận:
- Như thành phần ở điểm cầu cấp tỉnh,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Đảng ủy các xã, phường, đặc khu,

- Các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi,

- Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh,

- VPTU: CVP, PCVP, các phòng chuyên môn,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hồng Sơn

4

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

(kèm theo Giấy mời số     -GM/TU ngày    /10/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua Chương trình Hội nghị (Đại

diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy).

2. Truyền đạt Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh

đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 29/7/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu

cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Hướng dẫn số 36-

HD/BTCTW ngày 09/9/2025 của Ban Tổ chức Trung ương về công tác nhân sự

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -

2031 (đồng chí Lữ Ngọc Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ

chức Tỉnh ủy).

3. Truyền đạt Hướng dẫn số 19-HD/UBKTTW ngày 25/8/2025 của Uỷ ban

Kiểm tra Trung ương về việc giải quyết tố cáo, khiếu nại về bầu cử đại biểu Quốc

hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 của cấp ủy, tổ chức đảng,

ủy ban kiểm tra các cấp (đồng chí Huỳnh Quốc Huy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh

ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy).

4. Phát biểu kết thúc Hội nghị (đồng chí Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư

Tỉnh ủy).

------

		Cục CTSBMTT - ĐT: (0243)7738668 - Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-05T05:28:10+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Vũ Hồng Sơn<vhson@quangngai.dcs.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-05T01:37:32+0000
	Not specified

		2025-10-05T01:37:32+0000
	Not specified

		2025-10-05T01:37:33+0000
	Not specified